
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 595

15 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (32.056,01) 
τετρ. μέτρων στην ευρύτερη θέση «Μαύρη Πέτρα», 
Τ.Κ. Μεγάλης Πέτρας, Δ.Ε. Χέρσου, Δήμου Κιλκίς 
της Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς. ............................ 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 Απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 168Δ/15.4.008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
εμβαδού Ε= 1.402,62 τ.μ, στη θέση «Σκυλάκι», Το−
πικής Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας 
Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. .................. 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμ−
βαδού Ε= 14.544,65 τ.μ, στη θέση «Κοπά», Τοπικής 
Κοινότητας Αγριάνων, Δημοτικής Ενότητας Θε−
ραπνών, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   10957 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (32.056,01) 

τετρ. μέτρων στην ευρύτερη θέση «Μαύρη Πέτρα», 
Τ.Κ. Μεγάλης Πέτρας, Δ.Ε. Χέρσου, Δήμου Κιλκίς της 
Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας; α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθμ. 10799/19.9.2012 αναφορά −εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 452Β 
22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. «Εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον προϊστάμενο 
Δ/νσης Συν/σμού και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊστάμε−
νους των Δ/νσεων Δασών Νομών κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 32.056,01 τετρ. μέτρων πού εκχερσώθηκε 
παράνομα και βρίσκεται στην ευρύτερη θέση «Μαύρη 
Πέτρα», Τ.Κ. Μεγάλης Πέτρας, Δ.Ε. Χέρσου, Δήμου Κιλκίς, 
Περ/κής Ενότητος Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσμα−
τικότερη προστασία της και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να 
διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Γ6,39,38,46,45,44,43, 
42,41,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,40,Γ6) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και δάσος
Ανατολικά: Με δασική έκταση και δάσος
Νότια: Με δασική έκταση και δάσος
Δυτικά: Με δασική έκταση και δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 27 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

5211

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:31:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5213

    Αριθμ. 1760 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

Απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ/15.4.008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
Ε= 1.402,62 τ.μ, στη θέση «Σκυλάκι», Τοπικής Κοινότη−
τας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών. 
Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση ̈ Προφήτης Ηλίας¨, περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ Βεριών 
–Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας».

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36  του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 3/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−ΛΟΡ).

9. Την από 1−12−2011 αίτηση του Μιχαήλ Παρθύμου 
του Αλεξάνδρου, κατοίκου Δαφνίου, Δήμου Ευρώτα, για 
έκδοση Πράξης Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
14 Ν. 998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 769/13−2−2012 έγγραφο Δασαρχείου 
Σπάρτης για μερική άρση της αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−
2008 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση ¨Προφήτης Ηλίας¨, περι−
φέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, 
και Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, 
Καλλονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, 
Τ.Δ. Βεριών –Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, 
Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού 
Λακωνίας» (ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), για έκταση εμβαδού 
1.402,62 τ.μ., στη θέση «Σκυλάκι» Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώ−
τα, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
2 Νοεμβρίου 2011 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Βασίλη Βουκί−
δη υπό στοιχεία (1.2.3,…..,30,31,32,1) , θεωρημένο από την 
Δασάρχη Σπάρτης 9−2−2012, με τα στοιχεία κορυφών 
της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών, λόγω 
πλάνης για την πραγματική κατάστασης της έκτασης, 
δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5215



5216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1768 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβα−
δού Ε= 14.544,65 τ.μ, στη θέση «Κοπά», Τοπικής Κοι−
νότητας Αγριάνων, Δημοτικής Ενότητας Θεραπνών, 
Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών.

Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες  για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
(ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση ̈ Προφήτης Ηλίας¨, περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών 
–Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας».

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 11/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡΙΦ−Κ3Γ).

9. Την από 27−3−2012 αίτηση του Παρασκευά Φλώρου 
του Αργυρίου, κατοίκου Τορόντο Καναδά, για έκδο−
ση Πράξης Χαρακτηρισμού, σύμφωνα με το άρθρο 14 
Ν.998/79.

10. Το υπ’ αριθμ. 3238/6−6−2012 έγγραφο Δασαρχείου 
Σπάρτης για μερική άρση της αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη Θέση ¨Προφήτης Ηλίας¨, περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγρι−
άνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκε−
ών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 
168Δ/15.4.2008), για έκταση εμβαδού 14.544,65 τ.μ., στη 
θέση «Κοπά» Τοπικής Κοινότητας Αγριάνων, Δημοτι−
κής Ενότητας Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνί−
ας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από Νοέμβριος 2011 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
του Πολιτικού Μηχανικού Γεώργιου Κουλόγιαννη υπό 
στοιχεία (1.2.3,…..,179,180,181,182,183,1), θεωρημένο από 
την Δασάρχη Σπάρτης 6−6−2012, με τα στοιχεία κορυ−
φών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω 
πλάνης για την πραγματική κατάστασης της έκτασης, 
δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5217



5218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005951510120008*


